در آن زمان نفوذ و قدرت انگلیس و روسیه به گونه‌ای بود که مانع برقراری هر نوع مناسبات میان ایران و دیگر کشورها می‌شد؛ مناسبات ایران و آمریکا نیز از این نوع مانع‌تراشی‌ها برکنار نماند (روبین، 1363: 14). این مانع‌تراشی‌ها باعث شد تا آمریکا با اعزام هیئت‌های تبلیغی مسیحی، در صدد نفوذ در ایران برآید. تا سال 1234 ش / 1855 م تعداد این مبلغان در ایران به 48 تن رسید (روبین، 1363: 15). این افراد در چند سال فعالیت خود در ایران موفقیت زیادی به دست نیاوردند. آمریکا به همان اندازه‌ای که در ورود مستشاران نظامی تلاش می‌کرد، هیئت‌هایی با رویکرد فرهنگی به ایران می‌فرستاد و می‌کوشید از طریق آنان افکار عمومی ایران را هدایت کرده و بر جامعه ایران تأثیر بگذارد.